
                                                     
           КОЗЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

                                         ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                  Р І Ш Е Н Н Я 

 

        24.10.2024  № 344 

                                 

Про затвердження вартості харчування вихованців  закладів дошкільної 

освіти та дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти,  

учнів 1-4 класів та дітей пільгових категорій закладів загальної середньої 

освіти Козятинської міської територіальної громади 
 

 
Заслухавши інформацію  начальника управління освіти та спорту І.Мадей «Про 

затвердження вартості харчування вихованців  закладів дошкільної освіти та дошкільних 

підрозділів закладів загальної середньої освіти,  учнів 1-4 класів та дітей пільгових категорій 

закладів загальної середньої освіти Козятинської міської територіальної громади»,  

керуючись  Законами України «Про освіту»,  «Про дошкільну освіту», «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» та   ст. 32 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», наказом МОН України від  21.11.2002  № 667 «Про 

затвердження Порядку встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 

комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах»,  виконком міської ради 

 

         В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити середньоденну вартість харчування на одну дитину згідно з нормами 

харчування у закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах закладів загальної 

середньої освіти Козятинської міської територіальної громади у розрізі вікових категорій: 

від 1-го до 4-х років – 66,56 грн.; 

від 4-х до 6 (7) років – 86,90 грн. 

2. Установити частку бюджетних коштів для забезпечення харчування дітей в закладах 

дошкільної освіти та дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти в  

розмірі 50% від повної вартості: 

3.  Забезпечити  безкоштовним харчуванням в  закладах дошкільної освіти та дошкільних 

підрозділах закладів загальної середньої освіти: 

- дітей-сиріт;  

- дітей, позбавлених батьківського піклування;  

- дітей з особливими освітніми потребами та дітей  з інвалідністю;  

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;  

- дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб та дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

-  дітей, батьки яких брали участь в антитерористичній операції, операції об’єднаних 

сил;  

- дітей, батьки яких мають статус учасника бойових дій; 

- дітей військовослужбовців (захисників та захисниць України), які беруть участь 

у бойових діях проти військової агресії російської федерації і яким не встановлено 

статус учасника бойових дій або дітей осіб, які мають довідку про участь особи у 

здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 



населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією росії проти України (є 

підставою для надання особі статусу учасника бойових дій);  
- дітей із  сімей загиблих (померлих) ветеранів війни. 

4.  Зменшити на 50 відсотків розмір плати за харчування у ЗДО та дошкільних підрозділах 

ЗЗСО для батьків,  у сім’ях яких троє і більше дітей. 

5. Розрахунок батьківської плати проводити за фактичні дні відвідування дитиною закладу 

дошкільної освіти. 

6.  Плата вноситься не пізніше 10-го числа поточного місяця через банківські установи (їх 

філії) на спеціальний рахунок управління освіти та спорту. Директори ЗДО та 

дошкільних підрозділів несуть відповідальність за своєчасне надходження батьківської 

плати. У разі невнесення плати в установлені строки ці суми стягуються в порядку, 

визначеному чинним законодавством. 

7.  Затвердити наступну середню вартість одноразового харчування (сніданки або обіди) за 

рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти – 42,80 грн. 

      У разі змін у законодавстві забезпечити 100% оплати вартості одноразового харчування 

(сніданки або обіди) учнів 1-4 класів за рахунок коштів міського бюджету у розмірі 42,80 

грн. 

8. Затвердити наступну середню вартість харчування за рахунок бюджетних коштів: 

1) Для учнів 5-11 класів пільгових категорій загальної середньої освіти Козятинської 

територіальної громади  – 100% оплата вартості сніданків за рахунок коштів міського 

бюджету - 50,27 грн. 

2) Для учнів 10-11класів, які підвозяться  до закладів загальної середньої освіти 

Козятинської територіальної громади – 100% оплата вартості сніданків за рахунок 

коштів міського бюджету - 50,27 грн. 

9.  Забезпечити безкоштовним  харчуванням учнів пільгових категорій 5-11 класів:  

- дітей-сиріт;  

- дітей, позбавлених батьківського піклування;  

- дітей з особливими освітніми потребами та дітей  з інвалідністю;  

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;  

- дітей із сімей внутрішньо переміщених осіб та дітей, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

-  дітей, батьки яких брали участь в антитерористичній операції, операції об’єднаних 

сил;  

- дітей, батьки яких мають статус учасника бойових дій; 

- дітей військовослужбовців (захисників та захисниць України), які беруть участь 

у бойових діях проти військової агресії російської федерації і яким не встановлено 

статус учасника бойових дій або дітей осіб, які мають довідку про участь особи у 

здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією росії проти України (є 

підставою для надання особі статусу учасника бойових дій);  
- дітей із  сімей загиблих (померлих) ветеранів війни. 

10.  Фінансовому  управлінню   Козятинської  міської  ради (Г.  Поліщук) забезпечити 

фінансування харчування вихованців та учнів в повному обсязі. 

11. Вважати таким, що  втратило чинність рішення виконавчого комітету Козятинської 

міської ради № 13 від 20.01.2023 року. 

12. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

Секретар ради                                                                                  Ірина РЕПАЛО 

 

 


